
RR\1312393CS.docx PE766.896v02-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

Evropský parlament
2024-2029

Dokument ze zasedání

A10-0032/2024

16.12.2024

ZPRÁVA
o návrhu na jmenování předsedy Orgánu pro boj proti praní peněz 
a financování terorismu
(N10-0050/2024 – C10-0210/2024 – 2024/0802(NLE))

Hospodářský a měnový výbor a Výbor pro občanské svobody, spravedlnost 
a vnitřní věci

Zpravodajové: Aurore Lalucq, Javier Zarzalejos



PE766.896v02-00 2/7 RR\1312393CS.docx

CS

PR_NLE_EconGov

OBSAH

Strana

NÁVRH ROZHODNUTÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU ...................................................3

VYSVĚTLUJÍCÍ PROHLÁŠENÍ...............................................................................................5

PŘÍLOHA: SUBJEKTY NEBO OSOBY, OD NICHŽ ZPRAVODAJOVÉ OBDRŽELI 
PODNĚTY ..................................................................................................................................6

INFORMACE O PŘIJETÍ PŘÍSLUŠNÝM VÝBOREM...........................................................7



RR\1312393CS.docx 3/7 PE766.896v02-00

CS

NÁVRH ROZHODNUTÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU

o návrhu na jmenování předsedy Orgánu pro boj proti praní peněz a financování 
terorismu
(N10-0050/2024 – C10-0210/2024 – 2024/0802(NLE))

(Souhlas)

Evropský parlament,

– s ohledem na návrh Komise ze dne 4. prosince 2024 (C10-0210/2024),

– s ohledem na čl. 68 odst. 1 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2024/1620 ze 
dne 31. května 2024, kterým se zřizuje Orgán pro boj proti praní peněz a financování 
terorismu a mění nařízení (EU) č. 1093/2010, (EU) č. 1094/2010 a (EU) č. 1095/20101, 

– s ohledem na svůj jednací řád,

– s ohledem na zprávu Hospodářského a měnového výboru a Výboru pro občanské 
svobody, spravedlnost a vnitřní věci (A10-0032/2024),

A. vzhledem k tomu, že čl. 68 odst. 1 nařízení (EU) 2024/1620 stanoví, že předseda 
Orgánu pro boj proti praní peněz a financování terorismu je vybírán na základě zásluh, 
dovedností, znalostí, bezúhonnosti, uznávaného postavení a zkušeností v oblasti boje 
proti praní peněz a financování terorismu a dalších příslušných kvalifikací;

B. vzhledem k tomu, že Parlament je odhodlán zajistit genderovou vyváženost ve 
výkonných funkcích v orgánech, institucích, agenturách a jiných subjektech Unie; 
vzhledem k tomu, že všechny unijní i vnitrostátní orgány a instituce by měly zavést 
konkrétní opatření k zajištění genderové vyváženosti;

C. vzhledem k tomu, že v souladu s čl. 68 odst. 1 nařízení (EU) 2024/1620 přijala Komise 
dne 9. října 2024 užší seznam kandidátů na funkci předsedy Orgánu pro boj proti praní 
peněz a financování terorismu a dne 25. listopadu 2024 proběhla s těmito kandidáty 
slyšení, která uspořádal Hospodářský a měnový výbor a Výbor pro občanské svobody, 
spravedlnost a vnitřní věci;

D. vzhledem k tomu, že v souladu s čl. 68 odst. 1 nařízení (EU) č. 2024/1620 Komise 
předložila dne 9. října 2024 tento užší seznam Parlamentu;

E. vzhledem k tomu, že dne 4. prosince 2024 přijala Komise návrh na jmenování paní 
Bruny Szegové předsedkyní Orgánu pro boj proti praní peněz a financování terorismu 
a předložila tento návrh Parlamentu;

F. vzhledem k tomu, že Hospodářský a měnový výbor a Výbor pro občanské svobody, 
spravedlnost a vnitřní věci poté zhodnotily kvalifikaci navrhované kandidátky na funkci 
předsedkyně Orgánu pro boj proti praní peněz a financování terorismu, zejména 

1 Úř. věst. L, 2024/1620, 19.6.2024.



PE766.896v02-00 4/7 RR\1312393CS.docx

CS

s ohledem na požadavky stanovené v článku 68 nařízení (EU) 2024/1620;

G. vzhledem k tomu, že dne 16. prosince 2024 uspořádaly Hospodářský a měnový výbor 
a Výbor pro občanské svobody, spravedlnost a vnitřní věci s paní Brunou Szegovou 
slyšení, na němž pronesla úvodní prohlášení a poté zodpověděla otázky členů výborů;

1. schvaluje návrh na jmenování paní Bruny Szegové předsedkyní Orgánu pro boj proti 
praní peněz a financování terorismu;

2. pověřuje svou předsedkyni, aby předala toto rozhodnutí Radě, Komisi, Orgánu pro boj 
proti praní peněz a financování terorismu a vládám a parlamentům členských států.



RR\1312393CS.docx 5/7 PE766.896v02-00

CS

VYSVĚTLUJÍCÍ PROHLÁŠENÍ

Tato zpráva byla vypracována v návaznosti na výkon pravomocí udělených Evropskému 
parlamentu na základě nařízení (EU) 2024/1620, zejména čl. 68 odst. 1 uvedeného nařízení, 
ze strany Hospodářského a měnového výboru a Výboru pro občanské svobody, spravedlnost 
a vnitřní věci.



PE766.896v02-00 6/7 RR\1312393CS.docx

CS

PŘÍLOHA: SUBJEKTY NEBO OSOBY,
OD NICHŽ ZPRAVODAJOVÉ OBDRŽELI PODNĚTY

Zpravodajové prohlašují na svou výhradní odpovědnost, že neobdrželi žádný podnět od 
subjektu nebo osoby, které musí být uvedeny v této příloze v souladu s článkem 8 přílohy I 
jednacího řádu.



RR\1312393CS.docx 7/7 PE766.896v02-00

CS

INFORMACE O PŘIJETÍ PŘÍSLUŠNÝM VÝBOREM

Datum přijetí 16.12.2024

Výsledek konečného hlasování +:
–:
0:

103
10
8

Členové přítomní při konečném 
hlasování

Magdalena Adamowicz, Georgios Aftias, Rasmus Andresen, Giuseppe 
Antoci, Jaume Asens Llodrà, Francisco Assis, Pernando Barrena Arza, 
Stephen Nikola Bartulica, Nicolas Bay, Isabel Benjumea Benjumea, 
Stefan Berger, Gilles Boyer, Krzysztof Brejza, Jaroslav Bžoch, Mélissa 
Camara, Damien Carême, Susanna Ceccardi, Caterina Chinnici, 
Veronika Cifrová Ostrihoňová, Alessandro Ciriani, Fabio De Masi, 
Lena Düpont, Marieke Ehlers, Engin Eroglu, Marco Falcone, Markus 
Ferber, Jonás Fernández, Claire Fita, Dirk Gotink, Branko Grims, Enikő 
Győri, Michalis Hadjipantela, Eero Heinäluoma, Evin Incir, Paolo 
Inselvini, Irena Joveva, Erik Kaliňák, Assita Kanko, Billy Kelleher, 
Fabienne Keller, Kinga Kollár, Moritz Körner, Tomáš Kubín, Alice 
Kuhnke, Aurore Lalucq, András László, Murielle Laurent, Fabrice 
Leggeri, Jeroen Lenaers, Juan Fernando López Aguilar, Lukas Mandl, 
Jorge Martín Frías, Michael McNamara, Ana Catarina Mendes, Verena 
Mertens, Nadine Morano, Siegfried Mureşan, Fernando Navarrete 
Rojas, Denis Nesci, Luděk Niedermayer, Fidias Panayiotou, Nikos 
Papandreou, Gaetano Pedulla’, Guillaume Peltier, Lídia Pereira, Kira 
Marie Peter-Hansen, Pierre Pimpie, Jaroslava Pokorná Jermanová, 
Friedrich Pürner, Emil Radev, René Repasi, Chloé Ridel, Paulius 
Saudargas, Ralf Seekatz, Birgit Sippel, Krzysztof Śmiszek, Petra 
Steger, Cecilia Strada, Tineke Strik, Georgiana Teodorescu, Irene 
Tinagli, Pasquale Tridico, Milan Uhrík, Tom Vandendriessche, 
Francesco Ventola, Kristian Vigenin, Charlie Weimers, Sophie Wilmès, 
Isabel Wiseler-Lima, Lara Wolters, Alessandro Zan, Javier Zarzalejos, 
Tomáš Zdechovský, Auke Zijlstra

Náhradníci přítomní při konečném 
hlasování

Thomas Bajada, Fredis Beleris, Paolo Borchia, Herbert Dorfmann, 
Daniel Freund, Raquel García Hermida-Van Der Walle, Gerben-Jan 
Gerbrandy, Monika Hohlmeier, Nikola Minchev, Maria Ohisalo, Emma 
Rafowicz, Oliver Schenk, Carla Tavares, Pekka Toveri, Sebastian 
Tynkkynen, Matthieu Valet, Maciej Wąsik

Poslanci uvedení v čl. 216 odst. 7 
jednacího řádu přítomní při konečném 
hlasování

Mika Aaltola, Barbara Bonte, Stefano Cavedagna, Heléne Fritzon, 
Sérgio Humberto, Ignazio Roberto Marino, Sven Mikser, Michele 
Picaro, Giusi Princi, Hélder Sousa Silva


